
Atividade de Licitações e Contratos 
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará 
CEP 66015-165 

Telefone: (91) 4006-3502 
licitacao@mppa.mp.br       147004/2022 
www.mppa.mp.br                                          KG 

 

 
 
 

1 
 

 

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO Nº 004/2023-MP/PA 
 

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER 
MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 

 
 

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 004/2023-MP/PA, decorrente da 
Inexigibilidade de Licitação nº 029/202022-MP/PA, cujo objeto consiste na assinatura anual do 
produto Lex Magister composto pelo produto online Plataforma Magister Net, com acesso ilimitado 
via intranet, composto pelas revistas: Civil, Penal, Trabalhista, Tributária e Finanças Públicas, Família 
e Sucessões, Previdenciária, Direito Comercial, Direito Ambiental e Direito Contratual, para atender a 
demanda do Ministério Público do Estado do Pará, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ e a Empresa LEX EDITORA S/A (CNPJ: 61.160.768/0001-17), para registrar: 

 

I – Alteração da Fonte, constante na Cláusula Nona – DOS RECURSOS FINANCEIROS, 

do contrato acima mencionado, em virtude de alteração na dotação orçamentária, devido a mudança 

de exercício financeiro de 2022 para 2023, conforme abaixo: 

 

Fonte: 01.500.0000-01 – Recursos Não Vinculados de Impostos 

 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. 

 

Belém-PA, _____ de _________________ de 2023. 

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 

Contratante 

mailto:licitacao@mppa.mp.br
http://www.mppa.mp.br/
mbrito
Texto digitado
24

mbrito
Texto digitado
janeiro


		2023-01-24T09:31:24-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




